[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.05.2018   № 418
п. Батецкий

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 года № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 года № 778 «О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. № 305 и от 30 июня                   2017 г. № 293», Указа Губернатора Новгородской области от 17.04.2018 № 139 «О создании оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»,   Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия (далее оперативный штаб) и утвердить его состав.

2. Отделу экономического планирования и прогнозирования  Администрации Батецкого муниципального района ежеквартально:

2.1. Проводить оперативный  мониторинг розничных цен;

2.2. Предоставлять информацию о результатах мониторинга цен в министерство промышленности и торговли Новгородской области;

2.3. Обобщать и представлять сводную информацию о результатах мониторинга розничных цен руководителю оперативного штаба.

3. Отделу сельского хозяйства  Администрации Батецкого муниципального района еженедельно:

3.1. Проводить мониторинг средних цен на товары сельскохозяйственных и промышленных производителей;

3.2. Предоставлять информацию о средних ценах на товары сельскохозяйственных и промышленных производителей в министерство сельского хозяйства Новгородской области;

3.3. Обобщать и представлять сводную информацию о результатах мониторинга средних цен на  товары сельскохозяйственных и промышленных производителей руководителю оперативного штаба.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района от 15.08.2014 № 536 «О создании оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».
5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник» и разместить  на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                  В.Н.Иванов
рв
№56п

                                              УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 17.05.2018 № 418
СОСТАВ

оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого муниципального района, руководитель оперативного штаба

	Полушкин В. Ю.
	-
	заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, заместитель руководителя оперативного штаба

	Члены оперативного штаба:

	Бочкарева Л.А.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела государственной статистики Новгородстата (поселок Батецкий) (по согласованию)

	Горохольский  В.Н.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью  «Передольское»
(по согласованию)

	Орлова Н.В.
	-
	главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района

	Семенова М.А.
	-
	директор магазина «Пятерочка № 2142»                  ОАО «Агроторг» (по согласованию)

	Семёнова Н.И.
	-
	начальник отдела экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района

____________

О создании оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и опера-тивному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия